Проект

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                     (ПРОЕКТ)

от «2026» г.     с. Октябрьское                 №

Об утверждении муниципальной программы

"Противодействие коррупциина территории

Пригородного муниципального

районаРеспубликиСевернаяОсетия-Аланияна 2026-

2028годы"

    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ

"О противодействии коррупции", Законом Республики Северная Осетия-

Алания от 15.06.2009 №16-РЗ "О противодействии коррупции в Республике

Северная Осетия-Алания", в целях создания эффективной системы

противодействия коррупции в муниципальном образовании Пригородный

район, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и общества

от коррупции в муниципальном образовании Пригородный район,

руководствуясь Уставом Пригородногомуниципального района,

администрация местного самоуправления Пригородного муниципального

районап о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции на

территории Пригородного муниципального районаРСО-Алания на 2026 - 2028

годы» (прилагается).

2. Постановление от21.01.2025 г.   № 26 о муниципальной программе
«Противодействие коррупции в муниципальном образовании Пригородный

район РСО - Алания на 2025 - 2027 годы» отменить.

3. Финансовому управлению администрации местного самоуправления

Пригородного муниципального района(Габараев) включить программу

«Противодействие коррупции на территории Пригородного муниципального

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/463708096

районаРСО - Алания на 2026 - 2028 годы» в перечень муниципальных

программ, финансируемых за счет средств местного бюджета и при

разработке районного бюджета предусматривать ассигнования на её

реализацию.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации              Р.А. Есиев